2. Furtuni. schacuni vci rapinain aiit pracdam me sciente vel niea sponte non

faciani ultra sex solidos" in anno. Inc(>iidiiim'' vel saltuni ad castcdla et ad domos

non taciani. Si forte cvcncrit iit faciani. inlra unuin iiieiisciii id ipsniii si potero

reddain, si vero id ipsiini nMlderc non pntucio, sccundum lioc (|iiod valiicrit rcsititnam.

ir. si accipere voluerit is cui dainpnuiii iliatiim fucrit Si ])er iiicani ciilpam iiicmcndatum

remanserit iiifra uiiuiii meiiscm, iuxta (pKMi lc\ praccipit cnicndalio. si legaliter in-

vitatus fuero.

S. IIos vero liomincs. ipii lioc iuraiiiciituin faccre nnlucrint aut factuin violavcrint.

Iloinricnm regein aut suum ccrtnm niiiitiuni ant epis(^opuiii aut comitem, (pii iiic ad

so hoc invitaverit, per rectam tidciii a'liuvalio devastare seciindiiiM prcccjitum regis aut

sui certi nuntii.

4. De nie ipso quidein uiiicuiipie secundum rectum iudiciuin iudicuiii iiisticiam

faciam de ipsis rebus quae ad legem pertinent; de beneficiis vero sccuiiduiii rcctnni

iudicium comparium, si per legem ainmonitus fueio.

2.', .^. Ilaec omnia per decem annos observabo, excepto si iii cxpcditionc aut in

linstcm iero per |ireccptnm rcgis, v(d sU|ier iiiimicum ipsius aut siipiM- illiiiii (pii lioc

iurare nolueiit aut factum vinlaverit, salva fididitatc ct pracciqitn llciniici rcgis.

01). 70. c()x\'i:xTrs et synodus
BUIXINEXSIS.

(1080. lun. 25.)

09. IWZMANNI EPISCOPI SPIRENSIS EPISTOLA AD LOMBAIiDOS.

E^iisfolnm, in cpia iamen conrcufna Bri.rinnnsla nnfla fif nicnfio, ilamns sccinulnm

c.i]itinncm Iaff('i in 'Bihliotlioca rcrnm Gcrmnnicarnm' V. p. l'2<i nr. f<(> c coilicihns collcc-

tioiiis Uilalrici Bnmhcriicnsis r/nnfnor: I) Vinilohoncnsi :^>'>S (Ins can. i^>) f.
'?'.': 2) Zirct-

lcnsi ^W; p. 120: 3) Vinilohoncnsl Cll (fiis cim. 7:!0j f.
<i^!: 4) Mouaccnsl /;',.'// (Bcnc-

iiS, ") sut (•()(/. ''I
/«((( smlr,ii;ii llicfllililllll — l;ici;UH </(' ra/r,m (((/kV/V \> p„„r,iil„ rlilrliir.
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didnhm: 94) f. 40; porro 5) c codice GneJfprhytiino 1120 (Hdmst. 1024) sacc XII. f.
57".

Edidi/ Ilfirfslwim 'Concilia Genmniac' III, 20P, c codicc qnodam Tciiernscensi, cpii planc

conpcnit cnm 1—4. (P, ol.J

In domino dominorum diligendis archiepiscopis, episcopis. ducibus*. marchionibus,

comitibus nec non etiam totius Longobardiae tam minoribus quam maioribus'' II. ^

Spirensis episcopus servitutem et orationem'^.

Super regni perturbatione regiaeque potestatis derogatione nec non etiam super

vaciUante statu ecclesiae non minus ego dolens quam ceteri principes regni, decre-

vimus Moguntiae inire simul" consilium, si fieri possit, ut et regni perturbatio sedetur''

regiaque'' potestas rodintegretur et sanctae matri'' eeclesiae, ne omnino nnufragium '"

patiatur, succuramusK. Quonam autem modo hoc fieri possit'', excogitare nequivimus,

nisi caput pestiferao serpentis penitus abscideretur, cuius venenoso afilatu hee exorta

hactenus intumuerunt. Manente vero causa efficiente, quomodo poterit efFectus' cxtir-

pari'.' Quo inito consilio'', tam primates quam minores lirmiter fideliterque decrevimus,

ut Ilildebrandus' iile sedis apostolicae subdolus invasor, divinarum humanarumque is

legum'' execrabilis perturbator, Deo opitulante omnimodis abdicetur: aliusque dignior

illo"' in sedem apostolicam eligatur, qui dispersa colligat, confracta consolidet, non

discordiam, non belia, sed pacem in sancta ecclesia" ut" bonus pastor desideret. Nec
ab hoc ncgocio perficiendo strennuitatem vestrani absterreat, quod prius in simili"

consilio nos portum tenentes, periculosae procellarum iactationi vos commisimus. Sed 20

pocius viriliter agite, et confortetur cor vestrum, (|ui speratis in Domiiio, pro certo

scientes, levius extorqueri clavam de manu Ilerculis, quam in praesenti negotio

divellamnr vita coiiiitc a vobis. Valetef.

70. DECRETIJM SYNOBI
IhiuDis c dHohns codicihus, I) fol. 7,5 et 2) p. 1H2 collcdionis Vdalricianac sccundnm v,

editionem laffei in 'Bibliotheea rer. Germ.' V, p. 13^ nr. 04; 3) cod. epistolari Ilanno-

vcra.no XI. 071 saec. XVI. fol. .'50, rjni solns sidisrriptioncs cpiseopornm. scrvavit. Prac-

tcrea udhihuimus Ekknhardum SS. VI, 20,3. 204, rjui dc.creti ultimam pnrtcm. in Chronico

suo posuit. — Sttimpf, Rcg. 2821. (P. '>1.)

Anno dominicae incarnationis millesimo octogesimo, mediante serenissimo re^e so

Heinrico'' quarto, anno regni eius XXVI.''- "^ VII. Kalend. lulii feria quinta, indictione III.

cum apud Brixinam Noricam triginta episcoporum conventus nec non et optimatum

exercitus non solum Italiae sed et Germaniae iussu regio congregaretur, facta est

vox una velut ab ore omnium'' terribiliter conquerentium super truculenta vesania

cuiusdam Hildebrandi'' pseudomonachi, Gregorii papae septimi cognominati: cur tam 35

diu ipsam rex sempcr invictus sevire pateretur intactam : cum vas electionis Paulus

testetur^, principem non sine causa gladium ferre, et Petrus apostolorum® primus non

solum regem praecellere verum duces ab eo mittendos clamet esse, ad vindictam